
145. Řádná valná hromada Zpěváckého spolku Hlahol v Praze 

Datum konání:  čtvrtek, 5. listopadu 2009  
Místo konání:  Velký sál Zpěváckého spolku Hlahol v Praze  
 
PROGRAM 145. ŘÁDNÉ VALNÉ HROMADY  

 
   Zahájení  VH 
• Uvítání starostkou s. Rychlíkovou  
• Písemné oznámení o konání VH vč. navrženého programu zveřejněno s dostatečným předstihem 

(internet, písemně na nástěnce při zkouškách) 
• Starostka s. Rychlíková pověřila zápisem p. Michala Steiningera, vedením VH br. Webera  
• O slovo požádal br. Zelenka, který Hlaholu za Občanské sdružení PÍSNIČKÁŘ a společnost 

RUBIKON poděkoval za účast při slavnostním odhalení pomníku k poctě Karla Hašlera a předal 
pamětní list  

 
1.   Usnášeníschopnost 
• S. Jermanová konstatovala, že podle prezenční listiny je k dnešnímu dni registrováno 51 členů, 

přítomno vč. plných mocí je 47 členů. To je nadpoloviční většina členů a valná hromada je proto 
usnášeníschopná. (Prezenční listina je Příloha č. 1 zápisu).  

 
2.   Volba volební komise 
• Do volební komise kandidují s. Hovančíková, s. Jeřábková, br. Kašpar. Výsledek hlasování:  
pro  44 
proti  0 
zdržel se  3 

• Volební komise byla zvolena.  
 
3.   Volba sčítacích komisařů 
• Jako sčítací komisaři kandidují s. Steinerová, br. Zelenka. Výsledek hlasování:  
pro  45 
proti  0 
zdržel se  2 

• Sčítací komisaři byli zvoleni.  
 
4.   Schválení programu VH  
• Navržený program VH:  
5. Zpráva kontrolní komise - br. Bieronski  
6. Zpráva inventarizační komise - br. Čítek  
7. Zpráva o činnosti výboru - starostka s. Rychlíková 
8. Zpráva uměleckého vedoucího - R. Z. Novák 
9. Zpráva pokladníka o vyúčtování koncertů XII/2008 do dnešního dne – A. Weber 
10. Diskuse 
11. Schválení funkce uměleckého vedoucího  
12. Schválení funkce sbormistryně 
13. Volba starosty, místostarosty a doplňující volby do výboru  
14. Volba kontrolní a inventarizační komise 
15. Schválení usnesení 145. valné hromady Hlaholu, závěr 



145. Řádná valná hromada Zpěváckého spolku Hlahol v Praze 

Strana 2 (celkem 6) 

• Žádosti o doplnění programu:  
• Za výbor starostka s. Rychlíková navrhla doplnit program VH o následující bod:  
4a Informace z jednání výboru o návrhu sbormistra R. Nováka na MVH konané dne 9.10.2009 – 
     s. Rychlíková 
• Pavel Vondráček navrhl doplnit program VH o následující body:  
4b Vysvětlení důvodů, proč byl dne 4.11.2009 vyloučen hlasováním Výboru spolku  
4c Žádost Pavla Vondráčka dle § 8 odst. 1 písm. i, kterou se odvolává k valné hromadě proti 
     usnesení výboru 
• Žádné další návrhy o doplnění programu VH nebyly vzneseny. Výsledek hlasování:  
pro  47 
proti  0 
zdržel se  0 

• Program VH byl tímto jednomyslně přijat.  
 
4a.  Informace z jednání výboru o návrhu sbormistra R. Nováka na MVH konané dne 
9.10.2009  
• Starostka s. Rychlíková informovala valnou hromadu o usnesení výboru, které zní: „Výbor 

Zpěváckého spolku Hlahol v Praze projednal žádost sbormistra z MVH ze dne 9.10.2009 a po 
projednání o něm hlasoval. Výsledek hlasování je následující: Br. Bieronski zůstává i nadále 
členem spolku (pro vyloučení 1 hlas, proti 1 hlas, 5 hlasů se zdrželo); Br. Vondráček je vyloučen 
(pro vyloučení 4 hlasy, proti žádný hlas, 3 hlasy se zdržely) a v souladu s § 8 odst. 1 písm. i) 
stanov přestává s okamžitou platností být členem Zpěváckého spolku Hlahol.“ 

• Následovala spontánní diskuse, v rámci které bylo mj. rozhodnuto o tom, zda body navržené 
Pavlem Vondráčkem projednat po přednesení zprávy Kontrolní komise, jejíž je členem.  

 
5.   Zpráva kontrolní komise 
• Zprávu Kontrolní komise za uplynulé funkční období této komise přednesl br. Bieronski.  
• Zpráva tvoří přílohu č. 2 tohoto zápisu.  
• Následovala krátká diskuse vztahující se ke zjištěním a návrhům kontrolní komise.  
 
4b.  Vysvětlení důvodů, proč byl Pavel Vondráček dne 4.11.2009 vyloučen hlasováním Výboru 
spolku 
• Sbormistr opakoval důvody, proč navrhl vyloučení br. Vondráčka 
• Výbor vysvětlil postup hlasování  
 
4c.  Žádost Pavla Vondráčka, kterou se odvolává k valné hromadě proti usnesení výboru o jeho 
vyloučení  
• V následující diskusi valná hromada projednala žádost Pavla Vondráčka a postupně hlasovala o 

následujícím:  
• Smí o vyloučení br. Pavla Vondráčka hlasovat na této VH také br. Chvojka a s. Hauptová? 
Výsledek hlasování:  
pro  34 
proti  1 
zdržel se  12 

• Br. Chvojka a s. Hauptová mohou hlasovat.  
 



145. Řádná valná hromada Zpěváckého spolku Hlahol v Praze 

Strana 3 (celkem 6) 

• Bude se o rozhodnutí Výboru Hlaholu, na základě kterého byl dne 4.11.2009 vyloučen ze spolku 
br. Pavel Vondráček, hlasovat tajně? 

Výsledek hlasování:  
pro  14 
proti  23 
zdržel se  10 

• Hlasování bude veřejné.  
 
• Mají se vynechat hlasy nepřítomných členů spolku, kteří zplnomocnili některé přítomné členy 

spolku k tomu, aby za ně hlasovali? 
Výsledek hlasování:  
pro  18 
proti  21 
zdržel se  8 

• Do hlasování budou započítány i plné moci.  
 
• Potvrzuje tato VH rozhodnutí Výboru Hlaholu, na základě kterého byl dne 4.11.2009 vyloučen ze 

spolku br. Pavel Vondráček? 
Výsledek hlasování:  
pro  23 
proti  6 
zdržel se  18 

• Toto není nadpoloviční většina registrovaných členů a br. Vondráček proto zůstává členem 
spolku.  

 
6.   Zpráva inventarizační komise 
• Br. Čítek přednesl zprávu inventarizační komise (Příloha č. 3 zápisu). 
• Během následné živelné diskuse někteří členové opustili sál.  
• Starostka s. Rychlíková ukončila spontánně vzniklou diskusi ohledně vyloučení br. Vondráčka 

ze spolku a požádala VH, aby pokračoval průběh jednání VH dle schváleného programu VH.  
 
7.   Zpráva o činnosti výboru 
• Starostka s. Rychlíková přednesla zprávu o činnosti výboru (Příloha č. 4 zápisu).  
 
8.   Zpráva uměleckého vedoucího 
• Umělecký vedoucí Roman Z. Novák předložil Zprávu uměleckého vedoucího (Příloha č. 5 

zápisu) a z dalšího průběhu schůze se spolu se sbormistryní Klárou Ježkovou omluvil.  
 
9.   Zpráva pokladníka o vyúčtování koncertů XII/2008 do dnešního dne 
• Pokladník br. Weber přednesl přehled vyúčtování koncertů XII/2008 do dnešního dne (Příloha 
č. 6 zápisu). Podrobná vyúčtování koncertů jsou k náhledu pro členy spolku u výboru.  

• Br. Weber dále konstatoval, že členové sboru Art-n, kteří zpívají s Hlaholem, za své vystoupení 
nedostanou žádný honorář a zpívají zdarma. Ve sledovaném období byly výpomoci placeny 
pouze v případě koncertu v XII/2008 s Evou Urbanovou a koncertu dne 6.10.2009 (Fibich).  

 



145. Řádná valná hromada Zpěváckého spolku Hlahol v Praze 

Strana 4 (celkem 6) 

10.  Diskuse  
• S. Klein a jiné sestry napadly hlasování o br. Vondráčkovi. Nakonec k žádnému dalšímu 

hlasování nedošlo.  
• Br. Aleš Bieronski oznámil, že ukončí své členství ve spolku ke dni 6.11.2009.  
• Někteří členové odešli a zanechali plné moci, jeden člen odešel a nezanechal plnou moc. 

V následných volbách tak hlasovalo 46 členů.  
 
11. Schválení funkce uměleckého vedoucího 
• Hlasování o potvrzení uměleckého vedoucího Romana Z. Nováka pro roky 2009 a 2010:  
pro  42 
proti  0 
zdržel se  4 

• Umělecký vedoucí Roman Z. Novák byl potvrzen.  
 
12. Schválení funkce sbormistryně 
• Hlasování o potvrzení sbormistryně Kláry Ježkové pro roky 2009 a 2010:  
pro  41 
proti  0 
zdržel se  5 

• Sbormistryně Klára Ježková byla potvrzena.  
 
13. Volba starosty, místostarosty a doplňující volby do výboru 
• Kandidátky na starostku: s. Rychlíková, s. Klein. Výsledky hlasování:  
s. Klein 29 
s. Rychlíková 16 
neplatné hlasy 2 

• Novou starostkou je s. Silke Klein.  
• Sestra Eva Rychlíková pogratulovala své nástupkyni na pozici starosty spolku Hlahol sestře 

Silke Klein a popřála jí mnoho úspěchů.  
• Sestra Silke Klein  poděkovala s. Evě Rychlíkové za její práci, kterou jako starostka po mnoho 

let vykonala pro Hlahol.  
 
• Kandidátka na zástupkyni starostky: s. Blažíčková. V hlasování získala 21 hlasů. To je nejvíce 

hlasů pro kandidátku na zástupce starosty a v souladu s volebním řádem se stane s. Blažíčková 
zástupkyní starostky.  

 
• Výbor: s. Jermanové tříleté období její funkce první jednatelky běží ještě dva roky. Noví 

kandidáti do výboru: s. Bartoňová, s. Blažíčková, s. Cmundová, s. Hučínová, s. Steinerová, br. 
Weber, br. Zelenka. Výsledek hlasování:  

s. Bartoňová 36 
s. Blažíčková 27 
s. Cmundová 24 
s. Hučínová 17 
s. Steinerová 26 
br. Weber 43 
br. Zelenka 37 



145. Řádná valná hromada Zpěváckého spolku Hlahol v Praze 

Strana 5 (celkem 6) 

• Do nového výboru byli zvoleni s. Bartoňová, s. Cmundová, s. Steinerová, br. Weber, br. 
Zelenka. S. Blažíčková svou funkci člena výboru nepřijala, protože byla již zvolena zástupkyní 
starostky.  

 
14.  Volba kontrolní a inventarizační komise  
• Kandidáti do kontrolní komise: s. Fulajtárová, s. Horáčková, s. Mrázková - náhradnice. 

Výsledky hlasování:  
pro  43 
proti  0 
zdržel se  3 

• Kontrolní komise byla takto zvolena.   
 
• Kandidáti do inventarizační komise: s. Hovančíková, s. Jeřábková. Výsledky hlasování:  
pro  44 
proti  0 
zdržel se  2 

• Inventarizační komise byla takto zvolena.  
 
15. Usnesení 145. valné hromady Hlaholu, závěr  
145. valná hromada Zpěváckého spolku Hlahol v Praze vzala na vědomí:  
• Přítomno bylo vč. plných mocí celkem 47 členů, z toho 47 členů oprávněných hlasovat  
• Zprávu o činnosti kontrolní komise 
• Zprávu o činnosti inventarizační komise 
• Zprávu o činnosti výboru  
• Zprávu pokladníka o vyúčtování koncertů XII/2008 do dnešního dne  
• Členkou výboru zůstává po zbylá dvě období s. Jermanová 
• Neudělení absolutoria výboru ze strany kontrolní komise  
• Odchod br. Bieronského ze spolku ke dni 6.11.2009 
 
145. valná hromada Zpěváckého spolku Hlahol v Praze schválila:  
• Romana Z. Nováka ve funkci uměleckého vedoucího na roky 2009 a 2010  
• Kláru Ježkovou ve funkci sbormistryně na roky 2009 a 2010  
 
145. valná hromada Zpěváckého spolku Hlahol v Praze neschválila:  
• rozhodnutí výboru o vyloučení br. Vondráčka, tento tak zůstává nadále členem Zpěváckého 

spolku Hlahol v Praze. 
  
145. valná hromada Zpěváckého spolku Hlahol v Praze zvolila a odsouhlasila:  
• Starostku – s. Silke Klein.  
• Zástupkyni starostky – s. Šárku Blažíčkovou.  
• Nové členy výboru – s. Bartoňovou, s. Cmundovou, s. Steinerovou, br. Webera, br. Zelenku.  
• Nové obsazení kontrolní komise – s. Fulajtárová, s. Horáčková, s. Mrázková – náhradnice.  
• Nové obsazení inventarizační komise – s. Hovančíková, s. Jeřábková.  
 



145. Řádná valná hromada Zpěváckého spolku Hlahol v Praze 

Strana 6 (celkem 6) 

Následně bylo o výše uvedených bodech postihujících skutečnosti, které byly 145. valnou 
hromadou Zpěváckého spolku Hlahou vzaty na vědomí, schváleny, neschváleny nebo zvoleny, 
hlasováno valnou hromadou s tímto výsledkem:  
46 souhlasí s výše uvedenými body  0 nesouhlasí  0 zdrželo se.  
 
5.11.2009 zapsali Michal Steininger/Andreas Weber 
 
 
Přílohy:  
č. 1. Prezenční listina  
č. 2. Zpráva kontrolní komise  
č. 3. Zpráva inventarizační komise  
č. 4. Zpráva o činnosti výboru  
č. 5. Zpráva uměleckého vedoucího  
č. 6. Zpráva pokladníka o vyúčtování koncertů  
č. 7. Zpráva volební komise  


